

Protokół nr XXXVIII/09

z XXXVIII sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z 28 października 2009 roku.

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Tadeusz Szymanek.

Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady otworzył XXXVIII sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godz. 16⁰⁰, przywitał Panie i Panów Radnych, Panią Burmistrz Danutę Grychowską, Zastępcę Burmistrza Pana Zbigniewa Sujaka, Panią Skarbnik Julitę Rybak, Panią Mecenasa Małgorzatę Leśną, Komendanta Komendy Policji w Czarniejewie Pana Juliana Pawłowskiego, kierowników jednostek organizacyjnych gminy Czarniejewo, Dyrektora ZSP w Czarniejewie Pana Henryka Czarneckiego, Dyrektora ZSP w Żydowie Panią Lidię Szczęsną, Dyrektorkę Przedszkola w Żydowie Panią Małgorzatę Walery, Dyrektorkę Przedszkola w Czarniejewie Panią Bożenę Buczkowską, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, Sołtysów (lista obecności – *stanowi załącznik nr 1*) oraz zaproszonych gości.

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji, wg listy obecności, jest obecnych 13 Radnych - lista obecności - *stanowi zał. nr 2* (brak Wiceprzewodniczącej Rady K. Górka i Radnego Michała Krygiera). Rada była władna do podejmowania decyzji i uchwał.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Następnie **Przewodniczący Rady** przedstawił zebranym porządek obrad – *jego treść stanowi zał. nr 3*

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady nadmienił, że Wszyscy Państwo Radni otrzymali protokół z obrad poprzedniej sesji i do wczoraj nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXXVII/09 z 30 września 2009 roku.

Radni 13 głosami „za” przyjęli protokół nr XXXVII/09.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady złożył informację z działalności – *jej treść stanowi zał. nr 4*

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków.

Pani Burmistrz składając sprawozdanie z ostatniej sesji powiedziała, że trzydziesta siódma sesja Rady Miasta i Gminy Czarniejewo odbyła się 30 września 2009r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo.

Rada uchwaliła wszystkie zaproponowane uchwały, które po podpisaniu 7.10.2009r. zostały dostarczone Panu Wojewodzie do Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru.

Uchwałę do publikacji w Dzienniku Województwa Wielkopolskiego przesłano 7.10.09r.

Wszystkie podjęte uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. Uchwały posiadają również merytoryczni pracownicy do realizacji, a ponadto:

- po podjęciu przez Radę uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki – przesłano uchwałę do Stowarzyszenia „Światowid” w Łubowie, które będzie prowadziło wszelkie sprawy dotyczące obciążenia nieruchomości
- po powołaniu Komisji Inwentaryzacyjnej, której celem jest wystąpienie do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o nabycie do zasobów gminnych nieruchomości będących w dotychczasowym zasobie Skarbu Państwa. Powołana Komisja sporządza karty inwentaryzacyjne nieruchomości, na podstawie których zostanie na okres 30 dni wyłożony spis nieruchomości do publicznego wglądu
- po nadaniu nazwy ulicy we wsi Graby oczekuje się publikacji treści uchwały w Dzienniku Urzędowym
- po przyjęciu przez Radę uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – jest przygotowywana umowa, która będzie zawarta od 1 listopada br, natomiast odnośnie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – to umowa będzie sporządzona w terminie późniejszym, gdyż jej bieg będzie się rozpoczynał od 1 stycznia 2010 roku
- uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpiono do realizacji przyjętych przez Radę zmian

Następnie **Pani Burmistrz** przedstawiła sprawozdanie z działalności – *jego treść stanowi zał. nr 5*

7. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych dokonana przez Przewodniczącego Rady

Przewodniczący Rady odczytał analizę – *jej treść stanowi zał. nr 6*

8. Analiza oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych dokonana przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo

Pani Burmistrz przedłożyła informację – *jej treść stanowi zał. nr 7*

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym informacja o wynikach sprawdzianów i egzaminów

Pani Burmistrz przedstawiła zebrany informację – *jej treść stanowi zał. nr 8*

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czarniejewo

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopeć projektant zreferowała projekt uchwały, przedstawiła główne założenia projektu zmiany Studium: obszar zmiany Studium został zgodnie z uchwałą o przystąpieniu wyznaczony na dwóch terenach, pierwszy teren obejmuje fragmenty dwóch obrębów – obrębu Pawłowo i obrębu Nidom – Goranin, a drugi obszar obejmuje dwie działki na terenie obrębu Graby. Dodała, że były dwa główne cele podporządkowania zmiany Studium: pierwszy cel dotyczył przeznaczenia terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, tereny te zostały zlokalizowane głównie wzdłuż dróg powiatowych i dróg gminnych na skutek złożonych wniosków do zmiany Studium. Drugim celem było zlikwidowanie projektowanego zbiornika Czarniejewo przy pozostawieniu ciągu ekologicznego wzdłuż rzeki Wrześnicy. Projekt zmiany Studium uzyskał wszelkie wymagane prawem opinie i uzgodnienia, został wyłożony do publicznego wglądu, została

wyznaczona debata o wyłożeniu. Pani A. Kopec powiedziała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/207/09 – jej treść stanowi zał. nr 9

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

11. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Grabach obejmującego działkę nr ewidencyjny 161

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopec referując projekt uchwały powiedziała, że sprawa dotyczy działki o powierzchni 1,04 ha, jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, minimalna powierzchnia działki to 1 tys. m², wysokość zabudowy 8,5m, maksymalna powierzchnia zabudowy na terenie każdej działki to 30%, minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi 50%, stawka procentowa dla terenu zabudowy wynosi 10%. Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu, została wyznaczona debata publiczna. Pani A. Kopec dodała, że nie zostały złożone żadne uwagi do wyłożonego projektu planu. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo.

Przewodniczący Rady zauważył, że w pozostałych uchwałach w §4 brakuje podpunktu c) „ustalenia końcowe”

Pani A. Kopec odpowiedziała, że jest to błąd pisarski w każdej uchwale powinien być podpunkt c) w § 4.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/208/09 – jej treść stanowi zał. nr 10

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Pawłowie dla obszaru części działki nr ewidencyjny 15/1

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopec referując projekt uchwały powiedziała, że projekt dotyczy planu miejscowego zabudowy jednorodzinnej w obrębie wsi Pawłowo i obejmuje fragment działki 15/1 – fragment ten położony jest najbliżej drogi gminnej. Parametry dla zabudowy są takie same jak w poprzedniej uchwale, czyli wysokość zabudowy 8,5 m, maksymalna powierzchnia zabudowy 30%, minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi 50%. Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i został wyznaczony termin debaty publicznej. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/209/09 – jej treść stanowi zał. nr 11

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

13. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami w Pawłowie dla obszaru części działki nr ewidencyjny 53

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopeć referując projekt uchwały powiedziała, że projekt uchwały dotyczy części działki 53 położonej w obrębie Pawłowo, przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną i pod zabudowę usługową, a także pozostawienie terenu pod teren leśny na terenie istniejącego lasu, jest to obszar o powierzchni 15 ha. Dla tego terenu został opracowany układ komunikacyjny opierający się na jednej drodze gminnej, która jest połączona z drogą powiatową za pomocą jednego wyjazdu na drogę powiatową. Parametry na zabudowę jednorodziną są takie same jak w poprzednich uchwałach, natomiast dla zabudowy jednorodzinnej usługowej wysokość zabudowy wynosi 10 m nad poziomem terenu. Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo.

Przewodniczący Rady powiedział, że był przeciwny temu projektowi planu i swoje stanowisko nadal podtrzymuje. Dodał, że stworzyli na terenie gminy osiedle na prawie 120 domów i na tym osiedlu nie ma kawałka zielonego terenu. Rozmawiali o tym na Komisji Wspólnej, wiadomo, że inwestorzy chcą jak najwięcej takich działek, bo z tego są pieniądze. Jeżeli dotyczy to 5, 10, 15 działek to nie ma zastrzeżeń, bo one są rozmieszczone, są blisko centrum, gdzie są ośrodki sportu, czy kultury. Plan zagospodarowania przestrzennego w Pawłowie obejmuje teren oddalony od wsi o około 2 km. Stworzone zostało osiedle z możliwością postawienia 89 domów plus 10 do 15 domów wraz z zabudową dotyczącą działalności gospodarczej i nie ma tam ani jednego miejsca, gdzie można by było postawić huśtawkę, może ten las w narożniku będzie temu służył. Przewodniczący Rady powiedział, że nie wyobraża sobie osiedla tylko z domami i drogami.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/210/09 – jej treść stanowi zał. nr 12

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 12 głosami „za”, przy 1 głosie przeciw uchwałę przyjęła.

14. Podjęcie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami w Pawłowie działka nr ewidencyjny 68/1

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopeć referując projekt uchwały powiedziała, że projekt uchwały dotyczy działki 68/1 położonej w obrębie Pawłowo, teren ten był zgodnie z wnioskiem właściciela przeznaczony na planie pod zabudowę jednorodziną i pod zabudowę usługową. Na terenie zabudowy usługowej dopuszcza się budynki usługowe jak i budynek mieszkalny właściciela prowadzonej na miejscu działalności. Procedura planistyczna jest taka sama jak w poprzednich uchwałach. Projekt ten jak również inne został wyłożony do publicznego wglądu, nie wpłynęły żadne uwagi do projektu.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/211/09 – jej treść stanowi zał. nr 13

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

15. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Rakowie dla obszaru działek o numerach ewidencyjnych 80/1 i 13

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopeć referując projekt uchwały powiedziała, że projekt planu przeznacza tereny pod zabudowę jednorodzinną z drogą wewnętrzną służącą do obsługi komunikacyjnej tego terenu. Projekt został wyłożony do publicznego wglądu, do projektu planu nie zostały złożone uwagi. Parametry planu są spójne z poprzednimi projektami. Projekt uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Radna D. Kosmała odczytała uchwałę nr XXXVIII/212/09 – jej treść stanowi zał. nr 14

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

16. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Żydowie dla obszaru działek o numerach ewidencyjnych 495 i 496

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopeć referując projekt uchwały powiedziała, że teren objęty planem miejscowym położony jest w obrębie Żydowo, główne przeznaczenie terenu dotyczy zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Parametry są takie same jak w poprzednich planach. Na terenie planu został przeznaczony teren pod stację transformatorową, zostało to uczynione na etapie uzyskiwania uzgodnień z projektem planu. Projekt został wyłożony do publicznego wglądu, do projektu planu nie zostały złożone uwagi. Projekt uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Radna D. Kosmała odczytała uchwałę nr XXXVIII/213/09 – jej treść stanowi zał. nr 15

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Rakowie w gminie Czerniejewo obejmującego działkę nr ewidencyjny 22/3

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Alicja Kopeć referując projekt uchwały powiedziała, że w tym przypadku jest to zmiana planu miejscowego, ponieważ poprzedni plan miejscowy zakładał na działce o powierzchni 1 ha podział terenu na dwie działki rezydencjonalne. Zmiana w obecnym kształcie tego planu, dotyczy podziału terenu na działki o powierzchni minimum 1000 m² i wprowadzeniu drogi wewnętrznej służącej do obsługi komunikacyjnej tych nowo wydzielonych działek. Projekt został wyłożony do publicznego wglądu. Projekt uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Radna D. Kosmała odczytała uchwałę nr XXXVIII/214/09 – jej treść stanowi zał. nr 16

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Następnie **Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę, która trwała od godz. 18⁰⁰ do godz. 18²¹.

18. Opinia w sprawie potwierdzenia celowości realizacji i dofinansowania zadania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w 2010r.

Przewodniczący Rady dodał, że opinia była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pan Edwin Pawlak powiedział, że opinia dotyczy dofinansowania oraz zasadności tego dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2010 rok. Funduszem Ochrony Gruntów Rolnych dysponuje Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Z tego funduszu można dostać dofinansowanie od Marszałka Województwa Wielkopolskiego na następujące zadania: budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, rekultywacja gruntów zdegradowanych, budowę zbiorników małej retencji wodnej, na zakładanie ciągu terenów zieleni. W planie gminy jest ujęte zadanie polegające na budowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych, dotyczy to budowy drogi o nawierzchni asfaltowej z miejscowości Pakszyn do Golimowa. Jest to droga o długości około 1000 m, składająca się z dwóch działek ewidencyjnych, jedna działka położona jest na terenie obrębu Pakszyn o nr ewidencyjnym 65 i długości ca 790 m, druga część drogi dojazdowej do gruntów rolnych leży na terenie obrębu Golimowa o długości ca 290 m. Każdy plan składany do Marszałka Województwa Wielkopolskiego musi mieć opinię w zakresie zasadności i celowości przyjętego planu wydatku z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, dlatego też plan ten jest przekładany na ręce Rady w celu jego zaopiniowania.

Radna D. Kosmala odczytała opinię – *jej treść stanowi zał. nr 17*

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” przyjęła opinię.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonych w Czerniejewie stanowiących własność gminy

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pan Edwin Pawlak referując projekt uchwały powiedział, że każdorazowo jeżeli gmina chce zbyć jakieś nieruchomości, stanowiące własność gminy Czerniejewo, powinna być poprzedzona wywołaniem stosownej uchwały Rady Miasta i Gminy Czerniejewo. W tym przypadku przystępuje się do wywołania takiej uchwały. Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonych w Czerniejewie, stanowiących własność gminy. Są to działki przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe, łącznie tych działek jest 26. Położone są one na osiedlu w Czerniejewie (osiedle na północ od ul. Armii Poznań), pomiędzy ulicami: Kochanowskiego, Konopnickiej i Słowackiego. Powierzchnia tych działek wynosi średnio od 800 m² do 1400 m². Po podjęciu stosownej uchwały, organ wykonawczy będzie sporządzał stosowne wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargowej, po uprzednim sporządzeniu odpowiedniej wyceny przez rzeczoznawcę majątkowego. Projekt uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/215/09 – *jej treść stanowi zał. nr 18*

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statutach sołectw: Czeluścin, Gębarzewo, Goraniec, Goranin, Graby, Kąpiel, Kosowo, Nidom, Pakszyn, Pakszynek, Pawłowo, Rakowo, Szczytniki Czerniejewskie, Żydowo

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Anna Jaworska referując projekt uchwały powiedziała, że w aktualnie obowiązujących Statutach sołectw w rozdziale dotyczącym gospodarki finansowej istnieje zapis, który mówi o tym, że na dochód sołectwa składa się m.in. odpis na jednego mieszkańca. W związku z tym, że Rada podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie Funduszu Sołeckiego musieli zmienić zapis

w rozdziale dotyczącym gospodarki finansowej. Aby zmiana w Statucie była wprowadzona musiała być przeprowadzona konsultacja z mieszkańcami. Zarządzeniem Burmistrza, sołtysi poszczególnych sołectw zostali zobligowani do przeprowadzenia takich konsultacji. Konsultacje te zostały przeprowadzone i w trakcie konsultacji nie wniesiono żadnych uwag i zastrzeżeń.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/216/09 – jej treść stanowi zał. nr 19

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/165/05 Rady Miejskiej w Czerniejewie z dnia 31 marca 2005r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Dorota Krause referując projekt uchwały powiedziała, że uchwała została przygotowana dlatego, że zmianie uległa wartość w ustawie o świadczeniach rodzinnych, od której uzależniona jest minimalna i maksymalna wysokość stypendium w skali miesięcznej. Zmiana ta została wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia. Po zmianie minimalna wysokość stypendium będzie wynosiła 72,80 zł, poprzednia kwota wynosiła 51,20 zł, natomiast maksymalna wartość stypendium nie może przekroczyć kwoty 182 zł, poprzednia kwota maksymalnej wartości stypendium wynosiła 128 zł. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/217/09 - jej treść stanowi zał. nr 20

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 21 października 2009 roku.

Pani Julita Rybak Skarbnik Gminy referując projekt uchwały powiedziała, że dokonują zmian w budżecie w dochodach i wydatkach. Pani Skarbnik zaczęła omawiać załącznik nr 1 dotyczący dochodów, dołączony do uchwały, następnie omawiany został załącznik nr 2, który dotyczył wydatków. Integralną częścią zmian do budżetu jest załącznik nr 6 wydatki majątkowe, kolejny omawiany był załącznik nr 7 przychody i rozchody budżetu.

Radna D. Kosmala odczytała uchwałę nr XXXVIII/218/09 – jej treść stanowi zał. nr 21

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

23. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów

Sołtys Ł. Nowak zapytała się Pani Burmistrz i Przewodniczącego Rady, czy jest możliwość przesunięcia, ustawienia czasu świateł ulicznych, ponieważ dostała zgłoszenia od mieszkańców, że oświetlenie się za późno zapala i w związku z tym składa stosowny wniosek.

Zastępca Burmistrza zadał pytanie pani Ł. Nowak, czy oświetlenie zapala się zgodnie z tabelami, które wszyscy sołtysi otrzymali?

Pani Ł. Nowak odpowiedziała, że lampy zapalają się zgodnie z tabelą, ale po zmianie czasu oświetlenie za późno się zapala.

Zastępca Burmistrza powiedział, że do tej tabeli dochodziliśmy wspólnymi siłami, uzgodnieniami ponad rok. Ostatnio za przestawienie czasu w okresie wiosennym zapłaciliśmy 5 tys. zł, bo mamy ten czas różny jaki proponowała ENEA, czy zakład oświetlenia drogowego. Mamy indywidualny wypracowany system czasu włączania i wyłączania światła, możemy to zmienić, ale każde przesunięcie czasu kosztuje.

Pani Sołtys Ł. Nowak powiedziała, że wie o kosztach, lecz mieszkańcy dzwonią z uwagami, że oświetlenie za późno się zapala o około pół godziny.

Pani Burmistrz zapytała się pani sołtys Ł. Nowak, czy mieszkańcy wiedzą ile takie przestawianie czasu kosztuje, jeżeli nie to może trzeba przeprowadzić dyskusję na ten temat.

Radny St. Szymkowiak powiadomił w imieniu organizatorów i zaprosił Wszystkich radnych, sołtysów i zebranych gości na uroczystości w dniu 11 listopada w 91. rocznicę odzyskania Niepodległości oraz odsłonięcia i poświęcenia nowego pomnika, który będzie postawiony na cmentarzu parafialnym w Żydowie. Uroczystość rozpocznie się o godz. 14⁰⁰ mszą św., następnie wszyscy udadzą się na cmentarz, gdzie odsłonięty i poświęcony zostanie nowy pomnik.

Radna M. Waluszyńska zwróciła się z prośbą do Pani Burmistrz, że mieszkańcy posesji nr 7 przy ul. Powstańców Wielkopolskich wystąpili z prośbą o założenie lampy oświetleniowej przy chodniku, tam są dwa słupy. Radna M. Waluszyńska dowiedziała się, że na jednym słupie, aby założyć oświetlenie musi być pięć lin poprosiła Pana A. Galanta o sprawdzenie czy są te linie. Radna złożyła wniosek.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że zostanie sprawdzona ilość linii.

Przewodniczący Rady poinformował, że posiedzenie połączonych Komisji Rady odbędzie się 18 listopada br. o godz. 15:00, a kolejna sesja 25 listopada br. o godz. 16:00.

24. Odpowiedzi na zapytania.

25. Wolne głosy, wnioski i informacje.

Punkty 24 i 25 zostały omówione w punkcie 23.

26. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Rady** zamknął XXXVIII sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo o godz. 19:08 dziękując Wszystkim za przybycie.

Zakończono protokół z obrad, który zawiera 8 stron i 21 załączników. Protokółowała Renata Simińska inspektor ds. obsługi Biura Rady.

Szczegółowy zapis audio z sesji jest dostępny na stronie www.czerniejewo.com.pl.

Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.

**Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czerniejewo**
mgr Tadeusz Szymanek